
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

16.12.2024           с. Петровское                              № 214.1                 

 

Об участии образовательных организаций Петровского муниципального 

округа в областном месячнике безопасности дорожного движения 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Тамбовской области от 

16.12.2024 № 952-р «О проведении на территории Тамбовской области 

месячника безопасности дорожного движения», а также в целях снижения 

аварийности и реализации дополнительного комплекса мер по обеспечению 

безопасности дорожного движения ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в образовательных организациях муниципального округа в 

период с 16 декабря 2024 года  по 15 января 2025 года месячник безопасности 

дорожного движения (далее – Месячник). 

2. Утвердить план  проведения Месячника в образовательных 

организациях муниципального округа согласно приложению. 

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций: 

3.1. обеспечить выполнение плана мероприятий в рамках Месячника в 

установленные сроки; 

3.2. проинформировать отдел образования о проведенных мероприятиях 

в срок до 14 января 2025 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования администрации Петровского 

муниципального округа  О.Л.Болучевскую. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                            О.А. Моисеева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу отдела образования 

от 16.12.2024 № 214.1 
 

План мероприятий в рамках проведения  

месячника безопасности дорожного движения  

 

Мероприятия  Сроки реализации Ответственные 

1. Организация проведения в 

образовательных организациях 

практических занятий по ПДД и 

оказанию первой помощи 

пострадавшим в ДТП 

В период месячника Отдел образования, 

руководители 

 образовательных 

организаций 

2. Организация проведения 

перед началом зимних  каникул 

профилактического мероприятия 

«Зимние каникулы» 

25.12.2024-10.01.2025 Отдел образования, 

руководители 

 образовательных 

организаций 

3. Организация проведения 

родительских собраний, на 

которых осуществить 

информирование о причинах и 

условиях, способствующих 

совершению ДТП с участием 

детей. 

В период месячника Руководители 

 образовательных 

организаций 

4.Участие в социальных сетях в 

челлендже среди детей и 

подростков по популяризации 

использования 

световозвращающих элементов, 

формированию у детей 

безопасного образа жизни и 

просвещению родителей 

18.12.-27.12.2024 Руководители 

 образовательных 

организаций 

5. Организация работы по 

размещению на цифровой 

образовательной платформе 

«Дневник.ру» актуальных 

материалов для детей и их 

родителей по формированию 

культуры безопасного поведения 

на улицах и автодорогах. 

  

 

 


